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本年度利潤總額及其構成：

節錄自按中國會計準則及制度編制的賬項：

項目 二零零零年

人民幣元

1 利潤總額 219,935,808

2 淨利潤 146,234,183

3 扣除非經常性損益的淨利潤（註） 126,528,742

4 主營業務利潤 1,001,732,586

5 其他業務利潤 36,439,663

6 營業利潤 195,582,479

7 投資收益 4,647,888

8 補貼收入 9,288,486

9 營業外收支淨額 10,416,955

10 經營活動產生的現金流量淨額 286,951,325

11 現金及現金等價物淨增加額 (19,820,973)

註： 所扣除的非經常性損益包括：補貼收入9,288,486元，營業外收支淨額10,416,955元。
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主要會計資料及財務指標：

節錄自按中國會計準則及制度編制的賬項

（人民幣）

2000年 1999年 1998年 (9) 1998

指標項目 調整前 調整後

1 主營業務收入（元） 4,222,857,016 3,454,490,368 3,383,700,639 3,383,700,639

2 淨利潤（元） 146,234,183 128,663,317 129,362,151 123,701,440

3 總資產（元） 3,063,914,823 3,001,286,675 3,036,056,369 2,995,563,030

4 股東權益

（不含少數股東權益）（元） 1,373,104,547 1,365,972,198 1,295,748,957 1,258,252,616

5 每股收益（元）(1) 0.20 0.18 0.17 0.17

6 扣除非經常性損益後的

每股收益（元） 0.17 0.16 0.16 0.15

7 每股淨資產（元）(2) 1.87 1.86 1.77 1.72

8 淨資產收益率（攤薄）%(3) 10.65 9.42 9.18 9.83

9 淨資產收益率（加權）%(4) 10.15 9.72 9.08 10.09

10 股東權益比率%(5) 44.82 45.51 42.68 42.00

11 資產負債率%(6) 51.89 51.30 52.60 53.33

12 調整後每股淨資產（元）(7) 1.74 1.70 1.73 1.68

13 每股經營活動產生的現金流量

淨額（元）(8) 0.39 0.40 0.31 0.31
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主要會計資料與業務資料（節錄自按中國會計準則及制度編製的賬項）附註：

1. 每股收益=淨利潤或股東應佔盈利÷報告期末普通股股份總數；

由於本年度總股本無發生變化，故加權每股收益與攤薄數一致。

2. 每股淨資產=報告期末股東權益÷報告期末普通股股份總數；

3. 淨資產收益率（攤薄）=（淨利潤或股東應佔盈利÷報告期末股東權益）×100%

4. 淨資產收益率（加權）={淨利潤或股東應佔盈利÷[（期初股東權益+期末股東權益）÷2]}×100%

5. 股東權益比率=年末股東權益÷年末總資產×100%

6. 資產負債率=負債總額÷資產總額×100%

7. 調整後的每股淨資產=（報告期末股東權益－三年以上的應收款項淨額－待攤費用－待處理財產淨損失－開辦費－長期

待攤費用－住房周轉金負數餘額）÷報告期末普通股股份總數

8. 每股經營活動產生的現金流量淨額=經營活動產生的現金流量淨額÷報告期末普通股股份總數

9. 調整前後說明：根據財政部財會字[1999]35號文規定，本公司從一九九九年一月一日起，變更了壞賬準備和長期投資減

值準備的計提方法，對於上述會計政策的變更，本公司採用追溯調整進行處理，調整了一九九九年期初留存收益和其他

相關項目的期初數。

註： 報告期後，本公司完成增發78,000,000股A股，總股本發生變動。若按增發後的總股本810,900,000股全面攤薄和按

中國會計準則編製的淨利潤計算，本公司二零零零年度每股收益為人民幣0.18元。
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節錄自按香港普遍採納之會計原則編制的賬項

（人民幣）

指標項目 2000年 1999年 1998年 1997年 1996年

（備考） （備考）

1 營業額（千元） 4,222,857 3,454,492 3,326,658 3,056,512 2,777,638

2 除稅前盈利（千元） 204,572 178,115 161,921 183,262 143,917

3 股東應佔盈利（千元） 135,250 128,688 123,724 128,417 91,209

4 總資產（千元） 3,256,426 3,072,057 2,998,567 3,102,140 N/A

5 總負債（千元） 1,681,396 1,593,832 1,612,385 1,795,107 N/A

6 股東權益（千元） 1,574,490 1,478,225 1,386,182 1,306,433 N/A

7 每股收益（元） 0.185 0.176 0.169 0.23 N/A

8 資產負債率% 51.6 51.9 53.8 57.87 N/A

i) 本公司成立於一九九七年九月一日。因此截至一九九六年十二月三十一日止之年度的每股溢利並沒有

呈報。

ii) 本集團截至一九九六年十二月三十一日止年度之備考業績乃節錄自本公司於一九九七年十月二十一日

止年度之招股章程。截至一九九七年十二月三十一日止年度之業績乃節錄自本公司一九九七年年報第

三十五頁之備考損益表。

iii) 截至一九九七年十二月三十一日止二個年度之備考損益表之編制乃假設本集團於一九九七年十二月三

十一日之架構已於整段期間存在並在這期間本集團已經營其於一九九七年十二月三十一日之業務。

iv) 本集團於一九九七年十二月三十一日的資產與負債乃節錄自一九九七年年報第三十六頁之綜合資產負

債表。

v) 資產負債率乃根據以下公式計算：負債總值÷資產總值×100%。
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2000年度股東權益變動情況（人民幣元）

節錄自按中國會計準則及制度編制的賬項：

合併

其中： 未分配 股東

項目 股本 資本公積 盈餘公積 法定公益金 利潤 權益合計

期初數 732,900,000 434,244,472 180,424,972 52,726,721 18,402,754 1,365,972,198

增加數 — 13,185,000 68,886,242 34,442,805 146,234,183 228,305,425

減少數 — 2,320,729 55,235,246註 18,958,915 163,617,101 221,173,076

期末數 732,900,000 445,108,743 194,075,968 68,210,611 1,019,836 1,373,104,547

註： 本期減少數中包括期初未分配利潤的調整，見按中國會計準則及編制報告附註四、合併會計報表主要項目附註之30.未

分配利潤第（4）的說明。

節錄自按香港普遍採納之會計原則編制的賬項：

（人民幣千元）

股份溢價 法定 法定 法定

項目 股本 儲備 資本儲備 公積金 公益金 公積金 盈利滾存 合計

於二零零零年

一月一日 732,900 120,333 425,603 59,540 60,762 45,289 33,798 1,478,225

本年盈利 — — — — — — 135,250 135,250

本年利潤分配 — — 11,675 43,222 7,449 (22,188) (40,158) —

已派發中期股息 — — — — — — (14,658) (14,658)

擬派發末期股息 — — — — — — (24,327) (24,327)

於二零零零年

十二月三十一日 732,900 120,333 437,278 102,762 68,211 23,101 89,905 1,574,490
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按照中國證監會《公開發行證券公司資訊披露編報規則（第9號）》要求計算的利潤指標

淨資產收益率 每股收益

報告期利 全面攤薄 加權平均 全面攤薄 加權平均

主營業務利潤 72.95% 69.53% 1.37元 1.37元

營業利潤 14.24% 13.57% 0.27元 0.27元

淨利潤 10.65% 10.15% 0.20元 0.20元

扣除非經常性損益後的淨利潤 9.21% 8.78% 0.17元 0.17元

全面攤薄淨資產收益率和每股收益的計算公式如下：

全面攤薄淨資產收益率=報告期利潤÷期末淨資產

全面攤薄每股收益=報告期利潤÷期末股份總數

加權平均淨資產收益率（ROE）的計算公式如下：

P
加權平均淨資產收益率（ROE）=

Eo+NP÷2+Ei×Mi÷Mo－Ej×Mj÷Mo

其中：P為報告期利潤；NP為報告期淨利潤；Eo為期初淨資產；Ei為報告期發行新股或債轉股等新增淨資

產；Ej為報告期回購或現金分紅等減少淨資產；Mo為報告期月份數；Mi為新增淨資產下一月份起至報告期

期末的月份數；Mj為減少淨資產下一月份起至報告期期末的月份數。
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加權平均每股收益（EPS）的計算公式如下：

P
加權平均每股收益（EPS）=

So+S1+Si×Mi÷Mo-Sj×Mj÷Mo

其中：P為報告期利潤；So為期初股份總數；Sl為報告期因公積金轉增股本或股票股利分配等增加股份數；

Si為報告期因發行新股或債轉股等增加股份數；Sj為報告期因回購或縮股等減少股份數；Mo為報告期月份

數；Mi為新增股份下一月份起至報告期期末的月份數；Mj為減少股份下一月份起至報告期期末的月份數。

中國與香港不同會計準則之報表差異說明

按中國會計準則及制度與按香港普遍採納之會計原則編制的會計報表之間的差異註釋請參照本年報之「中國

與香港不同會計準則之報表差異說明」部分。


